АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2022г.

   №44
п. Северный
О внесении изменений в постановление  Администрации Северного

 сельского поселения от 27.12.2021г. № 76 «Об утверждении
Перечня главных администраторов доходов бюджета

Муниципального образования «Северного сельского поселения»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Северное сельское поселение», утвержденный постановлением администрации Северного сельского поселения от 27.12.2021г. № 76 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Северное сельское поселение»» добавить следующим кодом бюджетной классификации:

«902 2 08 10000 10 0000 150 - Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания»
           2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования.
           3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Северного сельского поселения                                                    Н.Т. Голованов
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021г.                                                                                                            №76
п. Северный
Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета

Муниципального образования «Северного сельского поселения»
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Северного сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению (далее – Перечень).

2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, состава закрепленных за ними видов (подвидов) доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в Перечень вносятся в течение финансового года.
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета «Северного сельского поселения», начиная с бюджета «Северного сельского поселения» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
        4. «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального  образования «Северное сельское поселение» – органов местного самоуправления и закрепляемые за ними виды доходов», утвержденный постановлением администрации Северного сельского поселения     от 24.12.2009 № 33  «  О    бюджетных     полномочиях    Администрации  Северного сельского поселения об осуществлении Администрацией Северного сельского поселения бюджетных полномочий  главных администраторов доходов бюджета» признать утратившим силу.
       5. Управляющего делами (Аксеновой А.Ю.) настоящее постановление разместить на сайте Администрации «Северного сельского поселения» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Северного сельского поселения                                         Н.Т. Голованов
Приложение 1

к постановлению

Администрации Северного
сельского поселения
от 00.12.2021 № 76
                                                               (в редакции постановления  № 44

                      от 09.08.2022г.)

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета «Северного сельского поселения» и закрепляемые за ними виды доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Код бюджетной
классификации
	Наименование доходов бюджета поселения

	Администрации Северного сельского поселения

	901 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	901 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	901 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	901 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	901 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	901 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	901 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	901 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	901 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	901 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	901 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	901 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

	Муниципальное казенное учреждение Финансовый отдел Администрации Александровского района Томской области

	902 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	902 2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	902 2 08 10000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания

	Управление Федерального казначейства по Томской области

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	Управление Федеральная антимонопольная служба по Томской области

	161 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд сельских поселений

	Управление Федеральной налоговой службы по Томской области

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06043 10 0000 110
	 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений